MODELO MEDIDAS CHASIS-
LONAS
AVANCE CINTA TRANS.
SELCCION
Ø RODILLOS Ø TAMBOR Ø EJE
IB-400 600 mm / 400 mm 60 m/mto – 32 m/mto 90 mm 310 mm 60 mm
IB-500 700 mm / 500 mm 60 m/mto – 32 m/mto 90 mm 310 mm 60 mm
IB-600 800 mm / 600 mm 60 m/mto – 32 m/mto 90 mm 310 mm 60 mm
IB-800 1000 mm / 800 mm 60 m/mto – 32 m/mto 90 mm 310 mm 60 mm
IB-1000 1200 mm / 1000 mm 60 m/mto – 32 m/mto 90 mm 310 mm 60 mm
IB-1200 1400 mm / 1200 mm 60 m/mto – 32 m/mto 90 mm 310 mm 60 mm
CINTA TRANSPORTADORA MOD.IB-400, IB-500, IB-600, IB-800, IB-1000 E IB-1200
Cintas fabricadas de U. P. N. de una gran solidez en todas sus partes, mecanismo tensor de la lona de
fácil manejo y efectividad. Estaciones construidas de U. P. N. montadas atornilladas, siendo regulables
para mejor centrado de la lona con rodillos metálicos de 90 mm. de diámetro montados en artesa o
planos.
Lona de caucho ó P.V.C. de 2, 3 y 4 telas, lisas ó nervadas, en anchos de 400, 500, 600, 800 1.000 y 1.200
mm. Largos sobre demanda, motor reductor incorporado (potencia según longitud), transmisión por
enlace elástico. Todos los rodillos para el deslizamiento de la goma son totalmente metálicos y con
rodamientos engrasados de por vida.
Las cintas se pueden fabricar con cualquier ancho. Aparte de llevar laterales metálicos se puede cubrir
la parte superior a la altura conveniente para cada caso, para poder trabajar en exteriores.
Poligono Industrial Camí Reial – C/ Llauradors 2,4 - 46250 L’ALCUDIA (Valencia)
Telf.: 96 254 13 37 - e-mail: joar@joarsl.es